
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Krásná

Krásná 287, Pražmo 739 04
tel.č.: 558 692 205 | e-mail: podatelna@obec-krasna.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 9 Zastupitelstva obce Krásná

konané dne 11. 12. 2023 v hasičské zbrojnici na Dolní Krásné od 00:00 hod.

2/9/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje program zasedání v následující podobě:
1 Zahájení
2 Schválení programu
3 Kontrola plnění usnesení z posledního zasedání zastupitelstva obce
4 Rozpočtová opatření č. 6, 7 a 8/2023
5 Dotace a dary z rozpočtu obce Krásná na rok 2024
6 Rozpočet obce Krásná na rok 2024
7 Rekonstrukce a přestavba OÚ Krásná - Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo ze dne 24.4.2023
8 Smlouva o dílo k projektu Novostavba komunikace k pozemku p.č. 1082/10
9 Zaměstnanci obce zařazení do obecního úřadu

10 Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem Zastupitelstva obce
Krásná

11 Obecně závazná vyhláška obce Krásná č. 2/2023, o místním poplatku z pobytu

12 Obecně závazná vyhláška obce Krásná č. 3/2023, o stanovení obecního systému
odpadového hospodářství

13 Adámkova vila, Domov se zvláštním režimem a Osobní asistence - systém partnerství
na rok 2024

14 Plán inventur za rok 2023
15 Zápisy Finančního výboru zastupitelstva
16 Zpráva revizní komise o provedené kontrole hospodaření SOPM

17 Návrh Finančního výboru k udělení mimořádné odměny pro uvolněného člena
Zastupitelstva obce Krásná - starostu obce

18 Návrh Finančního výboru k udělení mimořádné odměny pro neuvolněného člena
Zastupitelstva obce Krásná - místostarostu obce

19 Návrh odměnění členek Finančního výboru a Výboru pro kulturu a sport za výkon svých
funkcí

20 Různé

5/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Krásná  schvaluje  podporu  z  rozpočtu  obce  Krásná  na  rok  2024,  a
zároveň pověřuje  starostu obce podpisem odpovídajících smluv,  a  to  daným subjektům,
s účelem, ve formě a výši dle tabulky v příloze.

6/9/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje bez výhrad rozpočet obce Krásná na rok 2024, a to ve
výši 49.000.000,- Kč.

7/9/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje uzavření a pověřuje starostu obce podpisem Dodatku
č.3 ke Smlouvě o dílo ze dne 24.4.2023 se zhotovitelem HAOSPOL s.r.o. v rámci projektu
Rekonstrukce a přestavba OÚ Krásná, kdy obsahem dodatku je prodloužení Etap č. 2 a 3
o 21 dní, obojí v důsledku nutnosti změny technologie založení přístavby vyvolané stavem
založení stávající části objektu zjištěném v rámci provádění zemních prací.

8/9/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje uzavření a pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy
o  dílo  „Novostavba  komunikace  k  pozemku  p.č.  1082/10,  k.ú.  Krásná  p.  L.  H.“
s  dodavatelem  TEON  STAV  s.r.o.,  Nádražní  417,  739  11  Frýdlant  nad  Ostravicí,  IČ:
28647777, kde celková cena díla, daná výsledkem výběrového řízení na dodavatele, je ve výši
1.467.788,85 Kč bez DPH, resp. 1.776.024,51 Kč s DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

9/9/2023 Zastupitelstvo obce Krásná stanovuje , že kromě starosty a místostarosty jsou do obecního
úřadu zařazeny (par. 109 Zákona č. 128/2000 Sb., tj. Zákona o obcích) úřednice - účetní a
referentka státní správy a samosprávy.

10/9/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí Krásná a
členem Zastupitelstva obce Krásná Martinem Šebestou.

11/9/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Krásná č.  2/2023,
o místním poplatku z pobytu.

12/9/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Krásná č.  3/2023,
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.

13a/9/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje uzavření a pověřuje starostu obce podpisem darovací
smlouvy, jejímž předmětem je závazek obce Krásná darovat obdarované, subjektu Adámkova
vila,  Domov se  zvláštním režimem,  z.ú.  IČ  09276181,  se  sídlem Raškovice  28,  739 04
Raškovice, peněžní prostředky ve výši, jenž bude určena v lednu roku 2023 dle následujícího:
Částka bude vypočtena jakou součet fixní a pohyblivé složky, kdy:

Fixní složka rovná se částce 56.000,-Kč.1.
Pohyblivá  složka  rovná  se  částce  3.000,-Kč,  která  bude  navýšena  o  míru  inflace2.
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za kalendářní
rok 2023, vyhlášenou Českým statistickým úřadem v lednu 2024, a to za každou osobu
(která měla trvalý pobyt v obci Krásná) krát počet započitatelných měsíců v roce 2023,
které daná osoba využívala služby obdarované, přičemž za započitatelný měsíc se pro
účely této Smlouvy považuje ten měsíc, kdy daná osoba (která měla trvalý pobyt v obci
Krásná) využívala služby obdarované vždy k 1. dni tohoto měsíce v roce 2023.

13b/9/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje uzavření a pověřuje starostu obce podpisem darovací
smlouvy, jejímž předmětem je závazek obce Krásná darovat obdarované, subjektu: Adámkova
vila, Osobní asistence, z.ú., IČ  09693424, se sídlem Raškovice 28, 739 04 Raškovice, peněžní
prostředky ve výši 50.000,- Kč navýšených o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného
ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok 2023, vyhlášenou Českým
statistickým úřadem v lednu 2024.

Odůvodnění obou usnesení: Pro potřeby občanů obce Krásná je nezbytné zajistit sociální
služby,  které  jsou  poskytovány  obdarovanou.  Obdarovaná,  jakožto  ústav,  je  právnickou
osobou,  zřízenou za účelem poskytování  sociálních služeb,  zajišťuje  péči  o  osoby,  které
potřebuji pomoc a péči druhé osoby, a zajišťuje důstojné prožívání stáří v bezpečí a pohodlí
těmto osobám, případně zajišťuje také služby osobní asistence. Obdarovaná uzavře darovací
smlouvy s totožným účelem také s dalšími subjekty, a to s obcemi Dobratice, Morávka,
Nošovice, Pražmo, Raškovice a Vyšní Lhoty. Darovacími smlouvami se mimo jiné obdarovaná
zaváže  své  služby  přednostně  poskytovat  občanům  obcí  Dobratice,  Krásná,  Morávka,
Nošovice,  Pražmo,  Raškovice  a  Vyšní  Lhoty.  Z  uvedených  důvodů  se  veškeré  shora
jmenované obce rozhodly darovat obdarované finanční prostředky, a to ve výši, způsobem a
k účelu, jak jsou uvedeny v darovací smlouvě. Vzhledem ke všem skutečnostem uvedeným
shora má Zastupitelstvo obce Krásná za to, že uzavření darovacích smluv, jak jsou uvedeny,
není v rozporu s ust. § 38 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, darování většího množství finančních prostředků než v loňském roce ze strany
obce Krásná sleduje jiný důležitý zájem obce, kterým je především zabezpečení potřeby
občanů obce Krásná, a to na úseku sociálních služeb, které jsou poskytovány obdarovanou.
Nad rámec toho bude mít obec Krásná stále zajištěno, že obdarovaná poskytne sociální
službu přednostně občanům, kteří budou mít trvalý pobyt v těchto obcích: Dobratice, Krásná,
Morávka, Nošovice, Pražmo, Raškovice a Vyšní Lhoty.

17/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Krásná  schvaluje  mimořádnou  odměnu  pro  uvolněného  člena
zastupitelstva - starostu Mgr. Antonína Tulacha, a to ve výši dvojnásobku odměny, která mu
náleží za výkon jím zastávané funkce za jeden měsíc dle Nařízení vlády ze dne 9. prosince



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

2019, kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev
územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb.

A to jako poděkování a ocenění za jeho aktivity nad rámec činností spojených s výkonem
funkce starosty obce. Zejména za usilovné vyjednávání podmínek pro dopravní dostupnost
pro občany Dolní Krásné při letošní několika měsíční dopravní uzavírce a za neutuchající
zápal pro udržování a rozšiřování kulturního života v naší obci. Toto poděkování a ocenění si
zaslouží i za obětavou koordinaci kulturní, společenské a edukativní nabídky pro seniory naší
obce,  za  reprezentaci  naší  obce  i  za  příkladnou  motivaci  výborů  a  místních  spolků
k aktivnímu zapojení do činností obce.

19/9/2023 Zastupitelstvo obce Krásná schvaluje následující mimořádné odměny ve formě poukázek na
zboží  nebo  služby  charakteru  zdravotního,  hygienického,  rekreačního,  kulturního  či
sportovního pro členky finančního výboru zastupitelstva a členky výboru pro kulturu a sport
zastupitelstva za práci odvedenou pro obec v rámci působení obou výborů v roce 2023.

Ing. Hana Silvestrová   8.500,- Kč

Bc. Kateřina Juřicová   8.500,- Kč

Mgr. Lucie Šíblová   32.000,- Kč

MUDr. Martina Tulachová   32.000,- Kč

MUDr.  Šárka Stýskalová   10.000,-  Kč   (vzhledem k tomu, že je  oficiálně členkou až
od 1.9.2023)

Výše uvedené nejsou členkami Zastupitelstva obce Krásná.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Krásná bere na vědomí rozpočtová opatření č. 6, 7 a 8/2023.

Zastupitelstvo obce Krásná bere na vědomí Plán inventur za rok 2023.

Zastupitelstvo obce Krásná bere na vědomí Zápis č.  1/2023 o provedené kontrole Finančním výborem dne
17. 04. 2023 dle §119 odst. 2, 4 a 5 Zákona
č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů u obce Krásná.

Zastupitelstvo obce Krásná bere na vědomí Zprávu revizní komise o provedené kontrole hospodaření SOPM.

Mgr. Antonín Tulach
starosta  obce


